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W czasie obrzędu bierzmowania biskup, kreśląc na czole kandydata znak krzyża ole-
jem krzyżma, wraz z imieniem wypowiada następujące słowa: „przyjmij znamię Daru
Ducha Świętego”. Przyjmujący sakrament odpowiada: „Amen”, czyli „niech się tak sta-
nie”. Sytuacja przekazania Ducha Świętego w sakramencie bierzmowania przypomina
wydarzenie, które znajdujemy w dzisiejszym pierwszym czytaniu. „Kiedy Apostołowie w
Jerozolimie dowiedzieli się, że Samaria przyjęła słowo Boże, wysłali do niej Piotra i Jana,
którzy przyszli i modlili się za nich, aby mogli otrzymać Ducha Świętego. Bo na żadnego
z nich jeszcze nie zstąpił. Byli jedynie ochrzczeni w imię Pana Jezusa. Wtedy więc nakła-
dali apostołowie na nich ręce, a oni otrzymywali Ducha Świętego”.

Podobnie dzięki namaszczeniu przez Ducha Świętego Jezus stał się Chrystusem. I
każdy z nas przez chrzest, a zwłaszcza przez bierzmowanie uczestniczy w życiu Chrystu-
sa dzięki Jego łasce, upodabnia się do Chrystusa. Każdy z nas, zwłaszcza gdy systema-
tycznie uczestniczy w Eucharystii, pozwala, by życie Jezusa Chrystusa zakorzeniało się w
nim coraz głębiej.

Miłość zobowiązuje do wzajemności. Jednak w życiu bywa bardzo różnie. Papież
Benedykt XVI w zwraca uwagę na następujący problem: „Zdarza się, że po przyjęciu
bierzmowania wielu młodych ludzi oddala się od wiary. Są też i tacy, którzy nawet nie
przyjmują tego sakramentu. A przecież właśnie przez sakramenty chrztu i bierzmowania,
a następnie nieprzerwanie przez Eucharystię Duch Święty czyni nas dziećmi Ojca, braćmi
Jezusa, członkami Jego Kościoła, zdolnymi dawać prawdziwe świadectwo o Ewangelii i
zaznawać radości, jaka płynie z wiary”.

Warto dziś zapytać siebie: Czy w środowisku, w którym żyję, jestem człowiekiem
zdominowanym instynktami i emocjami, który chce więcej mieć, posiadać zamiast bar-
dziej przemieniać siebie w duchu miłości? Czy dbam o duchową głębię, czas na modlitwę
i wrażliwość na piękno serca? Czy szukam ciszy i skupienia, by wśród wielu głosów usły-
szeć głos Boga i słowa, których potrzebuję?

Potrzebne jest nam nieustanne odwoływanie się do naszego „wewnętrznego nauczy-
ciela”, którym jest Duch Święty. To On sprawia w nas, że głębiej poznajemy i rozumiemy
słowa. To dzięki łasce Ducha słowo Pana przemienia nasze serca, czyniąc je miłym Bogu
i otwartym na Jego przebywanie.

ks. Leszek Smoliński





Porządek nabożeństw
14.05.2023 – 21.05.2023

14:00

niedziela 14 maja 2023 – VI Wielkanocna
08:00 Za zm. ks. Roberta Wałach, Stanisława i Marię Łużyna, Zuzannę Wa-

łach, Edwarda, Mariana i Gabrielę Łyko, Franciszka i Bertę Kaleta.
10:00 Uroczystość Pierwszej Komunii Świętej.
14:00 Nabożeństwo majowe.
poniedziałek 15 maja 2023 – Dzień powszedni
18:00 O uświęcenie pracy ludzkiej z procesją do krzyża w Ligocie Książęcej.

W drodze powrotnej nabożeństwo majowe.
wtorek 16 maja 2023 – Św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika
18:00 Za głodujących z procesją do Krzyża w Grzegorzowicach. W drodze

powrotnej nabożeństwo majowe.
środa 17 maja 2023 – Dzień powszedni
18:00 O dobre urodzaje z procesją do Krzyża w Łubowicach. W drodze po-

wrotnej nabożeństwo majowe.
czwartek 18 maja 2023 – Dzień powszedni
18:00 (szkolna) W intencji kręgów rodzin, które przyjmują obraz Pielgrzy-

mującej Matki Bożej. Nabożeństwo dziękczynne dzieci Pierwszokomu-
nijnych.

piątek 19 maja 2023 – Dzień powszedni
18:00 Za zm. rodziców Hildegardę i Alfreda Cienskowski, Gerdę i Rudolfa

Mokrosz, ich rodzeństwo, dziadków Filip, Jurecki, Mokrosz, Malchar-
czyk, zm. z pokrewieństwa Jendrzejczyk, zm. kapłanów, siostry za-
konne i dusze w czyśćcu cierpiące. Nabożeństwo majowe.

sobota 20 maja 2023 – Dzień powszedni
11:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą

o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Alojzego Ficoń z okazji 50
rocznicy urodzin.

18:00 Za zm. męża Jana Kobza z okazji urodzin. Nabożeństwo majowe.
niedziela 21 maja 2023 – WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE
08:00 Za zm. męża Ryszarda Hałas, rodziców Agatę i Juliusza, zm. dzieci,

Jadwigę Leśniok, mężów Maksymiliana i Franciszka, Jadwigę i Nor-
berta Handzlik, Renatę i Alojzego Wyrobek i za zm. z pokrewieństwa
Hałas-Leśniok.

10:30 Rocznica Pierwszej Komunii Świętej.
14:00 Nabożeństwo majowe.



Informacje duszpasterskie
14.05.2023 – 21.05.2023

Dzisiaj kolekta na bieżące potrzeby Parafii i zbiórka do puszek na remont katedry
opolskiej. W przyszłą niedzielę kolekta na postną z całego roku. Serdeczne „Bóg
zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez
mikropłatności na stronie internetowej parafii. Bóg zapłać również za ciągłą po-
moc dla rodziny Uchodźców z Ukrainy przebywających na plebanii.
Serdecznie zapraszam na nabożeństwa majowe: dzisiaj o godz. 14:00, w ponie-
działek wtorek i środę w drodze powrotnej od krzyży przydrożnych a w pozostałe
dni po Mszy św.
Od jutra przez trzy dni obchodzimy tradycyjne Dni Krzyżowe dni modlitw o uro-
dzaje i błogosławieństwo w pracy przy krzyżach przydrożnych i polnych. O godz.
18:00 wyruszymy z kościoła do krzyża w Ligocie Książęcej, we wtorek w Grzego-
rzowicach a w środę w Łubowicach. W drodze powrotnej do kościoła ma Mszę św.
odprawimy nabożeństwa majowe.
Związek małżeński zamierzają zawrzeć:

· Daniel Górkiewicz z naszej parafii
· Angelika Oleś z parafii Chrystusa Króla w Czyżowicach.

(zapowiedź pierwsza)
¨ Paweł Kurowski z parafii Trójcy Świętej w Podgórzynie
¨ Daria Chrubasik z naszej parafii

(zapowiedź pierwsza)
Kancelaria parafialna będzie czynna codziennie przez pół godziny po Mszy św.
Koło DFK Grzegorzowice wraz z radą sołecką wsi Grzegorzowice serdecznie
zaprasza na festyn rodzinny w sobotę 20.05.2023 r., który odbędzie się przy
salce wiejskiej od godziny 16.00.
W sobotę, 3 czerwca, odbędzie się młodzieżowe spotkanie młodych Lednica 2000
na Polach Lednickich. Dekanalne duszpasterstwo młodzieży organizuje wyjazd na
to modlitewne wydarzenie. Można zapisać się przez formularz internetowy albo w
kancelarii parafialnej.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „Bóg zapłać!” tym, którzy posprzą-
tali, ustroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły
piątek prosimy następne rodziny z kolejki.

Prawdziwi ludzie i prawdziwe historie – w taki sposób można w skrócie opisać re-
portaże, które są przygotowywane przez Fundację „Głos Ewangelii”. W najbliż-
szym czasie na falach Diecezjalnego Radiu Doxa będzie emitowany m.in. repor-
taż pod tytułem „Zabawa w życie”. Gdyby nie pewność, że historia wydarzyła się
naprawdę, można by pomyśleć, że to scenariusz jednego z filmów Alfreda Hi-
tchcocka. Reportaże "Głosu Ewangelii" w Radiu Doxa w każdą niedzielę o godz.
7.00. Radia Doxa można słuchać na częstotliwości 87,8 FM i w Internecie.

Gazetka parafialna jest wydawana przez parafię Narodzenia NMP w Łubowicach
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej.
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